azimo

illi autem nec indeos nec christianos habet se profiteretur: quod deum in fermenti sui figura: nec venturum ut iudei: nec venisse ut christiani: sine peccato signatum: sed potius pagans fauere videtur qui illi sicut alios homines peccato fermentum existimat. Si vero aiunt christianos non debere uti figuris: quod vetera transierunt in quibus erat necessaria negat ut alia taceant baptismum esse figuram cuiusdam mortis et sepulture: contra apostolum dicentes. Quicunq; baptizati sum in christo Ihesu in morte ipsius baptizati sumus. Cosepulti enim sumus cum illo per baptismum in morte. Aut si concedunt nos uti figuris sed non in eiusdem rebus quibus in figura lex vetus vtebat: et ideo non esse panem azimū assumendum: ad nullā figuram: quod adhuc in eadē lege accipit. quare baptizant in aqua cum pres nostri omnes in moysi baptizati sunt in nube: et mari: quod negare nequeunt in figura fuisse. Utent quoq; aquā ne videantur baptizare baptismō iohannis qui baptizauit in aqua. Si ergo irreprobabiliter figurantur baptizamus in aqua: licet illud baptismū vetus quod fuit: huius noui figura in aqua fuerit: que est ista grecorum sapientia que propter hoc quod vetus pascha per quod nō in figura rabatur celebratum est in azimis detestatur nos sacrificare corpus Christi qui est pascha nostrum: de azimo in figura: siue ad commemorandum: quia talis fuit ille cuius corpus sacrificamus: scilicet sine peccati infectione: siue ad commemorationem nos quod corpus eius comedimus tales debere esse secundum apostolum dicentes. Expurgate vetus fermentum ut sitis non conseruati. et aenam passcha nostrum immolatus est Christus. Itaque epulemur non infernali. neque infernal. ma. tne. sed in azim. sin. et veritatis. Siue igitur in figura sacrificemus azimū panem. siue omni figura nullatenus: nos greci reprehensibilis valent offendere sed aut soli nos bene agimus ille non bene aut nos melius et diligenter si illi bene. Nepe satis ostendunt se nullā hinc ratione.

ad suā partē confirmādū: et nō tam insirmādam cū hoc p̄tra nos p̄ferunt quod nullo modo contra nos: aut cū illis esse cognoscitur. Obiciunt enim nob̄ sicut in vīa legi Ep̄la: quod dicit apostolus Iusta enim occidit sp̄us autem vivificat. Et quod annos propria sacrificante inquit de fermentato laude vnde nititur ostendere quod Iusta que vetus pascha celebrari iubet: in azimis nos occidit: cū ea seruamus azimū sacrificandū non bene apostoli vība intelligētes Iusta enim: tūc dicit occidere quādo illa iubēs a peccato declinat: peccatum ostendit: quoniam non ad iūuet gratia ut fiat quod iubet inobedientem et purificatōem facit. Quod in ep̄stola ad romanos idem apte monstrat apostolus dicens. Peccatum non cognoui nisi per legem. Nam concupiscentiā nesciebas esse peccatum: nisi lex diceret non concupisces. Occasionē autem accepta peccatum per mandatum operatum est in me oīm concupiscentiā. Hinc lege enim peccatum mortuum erat. Ego autem vivebam siue lege aliquādo. Sed cū venisset mandatum peccatum reuixit. Ego autem mortuus sum et inuentus est mihi mandatum quod erat ad vitam hanc ad mortem. Nam peccatum occasiōe accepta per mandatum seduxit me: et per illum occidit. Sic Iusta sine adiutoriā grata occidit sp̄us autem vivificat: sicut ait idem apostolus ad Corinθios. Cum autem benignitas tua ap. salutis dei non ex operib⁹ iusticie que fecit nos sed secundum suā misericordiam salutis fecit: per lavacrum regenerationis et renouationis sp̄us. quē effudit in nos abunde per Iesum Christum salvatorem nostrum: ut iustificati gratia ipsius heredes simus: secundum spez vite eterne. Ideo cū dixisset sufficiētia nostra ex deo est: qui et idoneos nos fecit ministros noui testamenti: non Iusta sed sp̄us: Iusta enim occidit: sp̄us autem vivificat. Ac si dicat fecit nos deus ministros noui testamenti quod non est in Iusta occidente: sicut veritas: sed in spiritu vivificate. Ad utrumque vero ad occisionem scilicet Iusta: et ad vivificantōem sp̄us.